
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 198 del 23-12-2015

OGGETTO:
INTEGRAZIONE NUCLEO COMUNALE DEI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE.
PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaquindici addì ventitre del mese di Dicembre con inizio alle ore 12:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Richiamata la delibera di C.C. n 41 del 29/07/2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva
approvato il Regolamento dei Volontari di Protezione Civile al fine di costituire il Nucleo Comunale di
Protezione Civile;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 31 del 16.02.2009 di costituzione iniziale del nucleo
comunale di Protezione Civile;

Richiamata la delibera di C.C. n 40 del 30.11.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva
approvato il nuovo piano comunale di Protezione Civile;

Considerato che al fine di dotarsi di una struttura per la gestione delle emergenze è stato dato avviso
pubblico in data 15.10.2015 e fino al 6.11.2015, per la costituzione nel nostro comune del nucleo
Comunale di Protezione Civile e si è data pubblicità all’argomento mediante:

affissione di manifesti del pubblico avviso in tutto il territorio comunale;

pubblicazione sul sito www.salaconsilina.gov.it da cui era possibile, tra l’ altro, scaricare la domanda
di adesione;

Dato atto che in seguito a tali iniziative sono pervenute le seguenti istanze di adesione, comprendendo
anche le n. 7 pervenute fuori termine indicativo:

N. prot. data nome

1 18617 19/10/2015 Fileri Attilio Vincenzo

2 18781 21/10/2015 Pone Alessandro

3 18923 22/10/2015 Stavola Santino

4 19067 26/10/2015 Petrazzuolo Antonella

5 19331 28/10/2015 Quercia Alfredina

6 19347 29/10/2015 Marzano Vittorio

7 19482 29/10/2015 Iaccarino Mario

8 19553 29/10/2015 D'Alessandro Giuseppe

9 19826 03/11/2015 Finizio Antonio

10 19937 04/11/2015 Di Mieri Michele

11 19950 04/11/2015 Spinelli Pietro

12 20025 05/11/2015 Melillo Franca

13 20026 05/11/2015 D'elia Annalisa

14 20027 05/11/2015 Marzullo Mario

15 20028 05/11/2015 Morello Vincenzo



16 20062 05/11/2015 Mori Elvira

17 20066 05/11/2015 Daniele Giaffrida

18 20067 05/11/2015 Petroccelli Gabriele

19 20080 05/11/2015 Cava Thomas

20 20081 05/11/2015 Lombardi Giovanni

21 20082 05/11/2015 Pompeo Carmela

22 20083 05/11/2015 Petroccelli Antonio

23 20084 05/11/2015 Amodio Giancarlo

24 20086 05/11/2015 Paladino Gerardo

25 20087 05/11/2015 Cervino Iolanda

26 20088 05/11/2015 Amodio Michelangelo

27 20089 05/11/2015 Petrocelli Pasquale

28 20090 05/11/2015 Casale Giuseppe

29 20091 05/11/2015 Brandi Vincenzo

30 20092 05/11/2015 Casale Vincenzo

31 20093 05/11/2015 Casale Alessandro

32 20094 05/11/2015 Di Benedetto Pietro

33 20095 05/11/2015 Chirichella Pasquale

34 20096 05/11/2015 Brandi Vitoantonio

35 20098 05/11/2015 Miranda Antonello

36 20100 05/11/2015 Mandarano Antonio

37 20103 05/11/2015 Marchesano Angelo

38 20104 05/11/2015 Calabria Michele

39 20105 05/11/2015 Arenare Giovanna

40 20106 05/11/2015 Pompeo Desiré

41 20108 05/11/2015 Cicchetti Maria Carmela



42 20109 05/11/2015 Anzini Walter

43 20117 05/11/2015 Iovino Tommaso

44 20189 06/11/2015 Lobefalo Asia

45 20190 06/11/2015 Lobefalo Giuseppe

46 20191 06/11/2015 Cristiano Carmela

47 20197 06/11/2015 Pizzicara Carmine

48 20207 06/11/2015 Marrone Maria Antonella

49 20208 06/11/2015 Carmela Cavallo

50 20210 06/11/2015 Aumenta Giuseppe

51 20211 06/11/2015 Cortese Aurelio

52 20220 06/11/2015 Orlando Vincenzo

53 20221 06/11/2015 Vespoli Maria

54 20223 06/11/2015 Mele Teresa

55 20229 06/11/2015 Parente Francesca

56 20230 06/11/2015 Parente Umberto

57 20231 06/11/2015 Santoriello Antonietta

58 20232 06/11/2015 Pinto Erminia

59 20233 06/11/2015 Ciociola Fabio

60 20234 06/11/2015 Cartolano Antonella

61 20379 10/11/2015 Petrosino Michele Sascia

62 20381 10/11/2015 Petrosino Giuseppe

63 20382 10/11/2015 Mecca Giuseppe

64 20383 10/11/2015 Cervino Antonio

65 20997 17/11/2015 Paladino Antonio

66 21627 26/11/2015 Bruno Antonio

67 23162 16/12/2015 Cardinale Emilia



68 23655 23/12/2015 Gallo Michele

Sentito il Sindaco che, preliminarmente informato delle generalità dei sigg. summenzionati, ai sensi
dell’art. 3 del predetto Regolamento dei Volontari di Protezione Civile, ha ritenuto gli stessi meritevoli di
ammissione al citato nucleo;

Ritenuto, al fine di avviare una concreta fase di attuazione ed operatività della struttura dover procedere
alla formale costituzione del Nucleo Comunale dei Volontari di Protezione Civile;

Ritenuto, altresì di dover dotare il nucleo di appositi strumenti di comunicazione istituendo uno spazio
autonomo nello spazio web di gestione comunale;
Acquisito il parere positivo da parte dei Dirigenti di Area tecnica e Area finanze in applicazione dell'art.
49 del T.U. approvato con D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

Vista la legge n. 266 del 11/08/1991;

Vista la la legge n. 225 del 1992;

Visto il D.P.R. n. 194 del 08/02/2001;

Con Voti
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate

1. di integrare il Nucleo Comunale dei Volontari di Protezione Civile, organizzato con le modalità ed
avente le finalità di cui all’apposito Regolamento dei Volontari di Protezione Civile approvato con
deliberazione consiliare n. 41 del 29/07/2008;

2. di dare atto che, alla data odierna, il Nucleo Comunale dei Volontari di Protezione Civile è
costituito dai volontari in premessa generalizzati e da coloro accettati con delibera Giunta
comunale n. 31 del 16.02.2009;

3. di indicare all’attuale webmaster comunale di voler predisporre apposito CMS nello spazio web
disponibile, autonomo dal sito istituzionale, per consentire al nucleo di predisporre le informative
degli avvisi e delle eventuali necessità comunicative sia nelle fasi di normalità sia nelle fasi di
emergenza;

4. di dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica per la formale istanza al Dipartimento della
Protezione Civile per la iscrizione del costituito Nucleo di Volontari agli organismi previsti dalla
vigente legislazione in materia.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 18-12-2015 IL RESPONSABILE TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 30-12-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 30-12-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-12-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


